
北大川町内会長   石黒昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

7月の行事報告と､8月の行事予定をお知らせ致します｡

7月の報告

1､ 7月7日 (日) 中間会計監査
役員立合いで 鈴木､大堂 両監事により実施致しました｡

6月末締めの､収支明細等 適正に処理されているとの確認を受けました｡

2､ 7月26日 （金） 第12回　町内会対抗パークゴルフ大会が開催されました｡
天候が不安の中、開催されました。

アップル会員の皆さんも殆んど参加しました。

皆さんの今後の活躍を期待しております。

3、 7月27日 （土） 盆踊り・夏祭り開催
本年度も、三町内会と共催という形になりました。

お楽しみ企画が一杯でした！大川っ子祭りも！

参加も今までにない盛況ぶりでした！

　　　　北海道環境生活部環境局生物多様性保全課より
安易な餌付けをやめましょう

野生鳥獣への安易な餌付けを止めましょう

野生の生き物は、厳しい自然の中で、自ら餌をとって生きています。

　野生鳥獣への安易な餌付けは、次の理由などで生態系に影響を与えるおそれがあります。

　１　人が与える食物に依存して自ら餌をとることができなくなる鳥獣を生じさせます。

　２　人の食べものは、野生鳥獣が本来食べることのない、様々な調味料や添加物、油分等が含ま

　　れており、病気等にかかる鳥獣を生じさせることも心配されます。

　３　餌付けされた種のみが増加することにより、生態系のバランスを乱すことも予想されます。

　４　餌付けに依存することにより、渡りや移動のルートや時期にも変化を及ぼすことが心配されます。

  野生鳥獣を保護するため、安易な餌付けをしないようにするとともに、生ゴミや未収穫作物の放置を

　やめるなど、皆さんの協力をお願いします。

訃報 17　班 古木　猛さん（元会長）　　　6月29日　行年 91歳　　

心からお悔やみ申し上げ,ご冥福をお祈りいたします。

令和元年度  Ｎｏ  8 令和元年８月１日

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

裏面あり



ゴミ出しについて
1） ゴミ出しのルールを守って下さい！

特に生ゴミについては悪臭を放つ時期です！

どんなゴミでも当日の朝が大原則です！

2） 不法投棄等については（七飯町）

車等で当町内会以外のゴミ出しは出来ません！

目撃等をしたら車のナンバーを控えて置いて下さい。

直接　廃棄物対策課　65-2516へ連絡して下さい。

3） ゴミ回収車がレッドカードを張って行ったゴミについては

悪臭等が発生する以前に上記の電話に連絡して下さい。

不法投棄回収車がきて持っていってくれます！

それぞれが、最低限のマナーを守ってこそ地域の快適な生活が

保証されると考えられます。宜しく心がけお願いします。

　　　　　8月の予定

大中山地区地域福祉推進会議　主催

第13回　単身高齢者等見学研修・交流懇親会　開催のご案内
当連合町内にお住まいの高齢者の方々が交流を持つことにより、

健康長寿につながる事が出来れば幸いと、呼びかけております。

日時　： 8月30日　（木）　午前9時　発　～午後5時頃　着　

場所　： 恵山町　恵風

〆切　： 8月8日（木）

　（参加者決定後、詳細を連絡します。）

　詳細及び参加申込は石黒会長まで

　　　　　9月の予告

1、 9月4日～5日 大中山ふるさと祭り・子供おみこし巡行

2、 9月16日 （月） 敬老の日
　町内会では、今年　75歳になられる方にお祝いを差し上げることにしております。

　該当者は、昭和19年1月1日　～　12月31日　生まれの方になります。

　以上、7月の報告と、8月の予定のお知らせとします。町内会の皆様におかれましては、

猛暑が続いている中、無事な１ヶ月でありますように願っております。


